
 
1 

S M LO U VA  N A  Z A J I Š T Ě N Í  S LU Ž E B  S O U V I S E J Í C Í C H  
S  V Y K A Z OVÁ N Í M  E M I S Í  S K L E N Í KOV ÝC H  P LY N Ů  

Z  L ES N Í H O  H O S P O DA Ř E N Í  V  Č R   
 

Dodatek č.1 – č. 1633-2020-16222/1 
(dále jen „Dodatek“) 

 

Smluvní strany: 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

se sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO: 00020478, DIČ: CZ00020478 

bank. spojení: 0710, č. účtu: 1226-001 

zastoupená: Ing. Tomášem Krejzarem, Ph.D., ředitelem odboru koncepcí a ekonomiky lesního 

hospodářství 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo Smlouvy Objednatele : (DMS) 1633-2020-16222  

                                                                (69620/2020-MZE-16222) 

a 

IFER – Ústav pro výzkum lesních ekosystémů, s.r.o. 

se sídlem: Čs. armády 655, 254 01 Jílové u Prahy  

IČO: 00883921, DIČ: CZ00883921 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  

spisová značka C 248734  

bank. spojení: ČSOB Praha 1, č. účtu: 3459810/0300 

zastoupený: Ing. Martinem Černým, CSc.  

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

dnešního dne uzavřely dodatek ke Smlouvě v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, ustanoveními § 

2586 a násl. a s použitím § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. Úvodní ustanovení 

 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 1. 2021 smlouvu na zajištění služeb souvisejících s vykazováním 

emisí skleníkových plynů z lesního hospodaření v ČR (dále jen „Smlouva”). S odkazem na čl. 17.3 
Smlouvy sjednávají Objednatel a Zhotovitel tento Dodatek.  

1.2. Účelem uzavření Dodatku je rozšíření okruhu požadovaných činností 



 
2 

1.3. Tento Dodatek nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze smlouvy ve smyslu § 222 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť 
původní veřejná zakázka byla veřejnou zakázkou malého rozsahu, změnu by příp. bylo možné 
analogicky zatřídit dle § 222 odst. 6 ZZVZ. 

 
2. Předmět Dodatku  

 

Smluvní strany se dohodly že dosavadní Přílohy č. 1 – „Specifikace předmětu plnění“,  a Přílohy č. 5 – 

„Cena Služeb“, které jsou přílohou Smlouvy, se doplňují a nahrazují zněním Přílohy č. 1 – „Specifikace 

předmětu plnění“ a Přílohy č. 5 – „Cena Služeb“, které jsou přílohou tohoto Dodatku.  

 

3. Závěrečná ustanovení  

 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají platná a účinná v jejich 
původním znění. Dodatek nabývá platnosti podpisem druhé ze smluvních stran a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby 
byl uveřejněn obraz tohoto Dodatku včetně jeho případných příloh a metadata k tomuto Dodatku 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle tohoto odstavce odešle za účelem 
jejich uveřejnění správci registru smluv Objednatel, tím není dotčeno právo Zhotovitele k jejich 
odeslání. 

3.2. Dodatek se uzavírá v elektronické formě a bude podepsán oprávněnými osobami zaručeným 
elektronickým podpisem. Každá ze smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný 
datový soubor tohoto Dodatku. 

3.3. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří Příloha č. 1 – „Specifikace předmětu plnění“ a Příloha č. 5 
– „Cena Služeb“. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, 
pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 

Objednatel: 

 

                       V Praze dne                     

 

 

 

Poskytovatel: 

 

                  V Jílovém u Prahy, dne  

 

 

............................................................................ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Tomáš Krejzar, Ph.D. 

ředitel odboru koncepcí a ekonomiky lesního 

hospodářství  

 

............................................................................... 

IFER- Ústav pro výzkum lesních ekosystémů, 

s.r.o.  

Ing. Martin Černý, CSc.  

Jednatel  

 



 
3 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění 

 

Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat pro Objednatele služby související se závazky 
České republiky v oblasti lesnictví vyplývající z ratifikace shora zmíněné Rámcové úmluvy o změně 
klimatu - UNFCCC (usnesení vlády ČR č.323/1993) a předpisů souvisejících a navazujících.  

Konkrétně se jedná o tyto služby:  

1. Shromažďovat, analyzovat a interpretovat informace týkající se Národního plánu započítávání pro 
lesnictví (NFAP) a podílet se na aktualizaci NFAP České republiky.  

V rámci realizace služby Poskytovatel bude na základě Výzvy Objednatele k poskytnutí plnění 
spolupracovat při aktualizaci NFAP České republiky, a to včetně modelových výpočtů a přípravy 
relevantní argumentace. Výstupem budou konkrétní grafy, tabelární hodnoty a texty, které 
budou využity buď přímo zadavatelem nebo Stálým zastoupením CŘ při EU v Bruselu při 
jednáních týkající se NFAP a související problematiky.  

V rámci realizace služby Poskytovatel bude na základě Výzvy Objednatele k poskytnutí plnění 
spolupracovat při aktualizaci a finalizaci dotačních programů v sektoru LULUCF (Land-Use, 
Land-Use Change and Forestry) v České republice, a to včetně modelových výpočtů a přípravy 
relevantní argumentace. Výstupem budou konkrétní grafy, tabelární hodnoty a texty, které 
budou využity přímo zadavatelem. 

Výstupy budou předkládány v textové, grafické a tabelární podobě v anglickém jazyce, pokud 
objednatel nebude vyžadovat české verze. Součástí plnění může být i účast poskytovatele na 
jednání, např. se zástupci Evropské komise. 

2. Poskytovatel bude jménem Objednatele odborně spolupracovat s Ústavem pro hospodářskou 
úpravu lesů Brandýs nad Labem (organizační složka státu) /dále též „ÚHÚL“/  při tvorbě metodické 
platformy pro využití dat Národní inventarizace ČR (NIL ČR) při vykazování emisí skleníkových plynů 
z oblasti lesnictví, a to z hlediska své kompetence lesnického experta a certifikovaného oponenta 
UNFCCC k národním emisním inventurám sektoru LULUCF, s cílem, aby se Národní inventarizační 
sdělení v oblasti lesnictví nejpozději od roku 2023 opíralo o data NIL ČR 

Specifický výpočetní postup umožní interpretaci statistických dat NIL ČR v souladu s metodikou 
IPCC pro vykazování emisí skleníkových plynů v lesnictví. Vykazování probíhá každý rok podle 
předem daného harmonogramu (Obr. 1 níže), a to včetně předání dat do mezinárodní 
databáze, vytvoření zprávy o postupu a výsledcích a dvou až třech úrovní mezinárodních 
oponentur. Služba Poskytovatele bude průběžná s ohledem na potřebu zajistit provázanost 
s předchozími výsledky reportingu a přispět k obhájení aktualizovaného postupu před 
mezinárodními oponenty UNFCCC.  

Poskytovatel zajistí, aby na pracoviště NIL ČR byla předána dosavadní kompetence ke 
každoroční aktualizaci aktivitních dat vstupujících do výpočtu emisí z lesnického hospodaření. 
Poskytovatel bude rovněž jménem Objednatele asistovat ÚHÚLu při vytvoření a popisu 
přechodového modulu, který je nutný pro přechod z dat Souhrnného lesního hospodářského 
plánu na data NIL ČR a pro posouzení provázanosti kvalitativně různých zdrojů dat o lesním 
hospodaření při vykazování.  

Výstupy budou předkládány v textové, grafické a tabelární podobě v anglickém jazyce, 
doplněné odborným komentářem poskytovatele (pokud Objednatel nebude vyžadovat české 
verze). 

  



 
4 

Příloha č. 5: Cena Služeb 

Cena Průběžných služeb 

Popis plnění 
Jednotk
a plnění 

Cena za 
jednotku 
plnění  
(v Kč bez 
DPH) 

Cena za 
jednotk
u plnění  
(v Kč 
včetně 
DPH 21 
%) 

Maximální 
požadovaný 
rozsah dané 
Průběžné 
služby za 1 
kalendářní 
rok 
(v 
příslušných 
jednotkách) 

Cena za 
maximální 
požadovaný 
rozsah dané 
Průběžné 
služby za 1 
kalendářní 
rok (dle 
jejich 
rozsahu v Kč 
bez DPH) 

Cena za 
maximální 
požadovaný 
rozsah dané 
Průběžné 
služby za 1 
kalendářní  
rok (dle 
jejich 
rozsahu v Kč 
včetně  
DPH 

Podpora ÚHÚL při 
přípravě aktivitních dat 
pro daný rok v souladu 
s metodikou IPCC  
Ad bod 2 Přílohy 1  

1 hodina 700 847 85 59 500 71995 

Spolupráce při formulaci 
a popisu postupu 
přípravy aktivitních dat 
do metodiky včetně 
každoroční aktualizace 
Ad bod 2 Přílohy 1   

1 hodina 700 847 60 42 000 50820 

Asistence ÚHÚL při 
vytváření platformy pro 
přechod od dat SLHP na 
data NIL ČR včetně 
zdůvodnění 
Ad bod 2 Přílohy 1 

1 hodina 700 847 80 56 000 67760 

  



 
5 

Cena Služeb na výzvu 

Popis plnění 
Jednotka 

plnění 

Cena za 
jednotku 

plnění 
(v Kč bez DPH) 

Cena za 
jednotku 

plnění 
(v Kč včetně 
DPH 21 %) 

Aktualizace NFAP a 
podpora argumentace  
Ad bod 1 Přílohy 1 

1 hodina 700 847 

Aktualizace a finalizace 
dotačních programů 
v sektoru LULUCF 
Ad bod 1 Přílohy 1 

1 hodina 700 847 

 


		2023-10-24T15:03:30+0200


		2023-10-25T08:17:36+0200
	Ing. Martin Černý, CSc.




